PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

​​​​​​​​​​​​​​​​​12.02.2021

№ 313
 .

О введении режима
«Повышенной готовности»

в границах городского округа город Выкса

Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» в связи с неблагоприятными погодными условиями, усилением ветра, метелью, ухудшением видимости и в целях предупреждения экстренных ситуаций администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Ввести с 09.00 часов 12 февраля 2021 года и до 09.00 часов 14 февраля 2021 года для органов управления и сил муниципального звена городского округа город Выкса территориальной подсистемы РСЧС Нижегородской области режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Управлению по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной работе администрации городского округа город Выкса Нижегородской области (Шолохов И.А.):
1) довести прогноз возникновения ЧС до всех служб городского округа, организаций и учреждений муниципального звена ТП РСЧС, сельских и городских поселений;

2) организовать дополнительные меры по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

3) проверить готовность системы оповещения;

4) уточнить План действий по предупреждению и ликвидации ЧС, в соответствии с которым привести в готовность силы и средства соответствующих аварийных служб;

5) информировать отдел МВД России по г.Выкса о неблагоприятных погодных условиях с целью своевременного информирования участников дорожного движения о погодных условиях;

6) организовать дежурство в администрации городского округа город Выкса Нижегородской области ответственных лиц;

7) проверить наличие и готовность к использованию запасов материально-технических ресурсов для ликвидации возможных аварий;

8) проверить готовность стационарных и мобильных пунктов обогрева на дорогах областного и муниципального значения;

9) уточнить состав сил и средств дорожных и прочих организаций, привлекаемых для ликвидации возможных заторов, эвакуации автотранспортных средств и пассажиров на дорогах областного и муниципального значения.
3. Председателю эвакуационной комиссии городского округа город Выкса (Растунин Д.В.) уточнить пункты временного размещения населения, расчеты по транспортному обеспечению эвакуации при чрезвычайной ситуации и план по первоочередному жизнеобеспечению населения.
4. Начальнику единой дежурно-диспетчерской службы городского округа город Выкса (Волков С.Ю.):

1) усилить контроль за обстановкой по линии дежурно-диспетчерских служб;

2) обеспечить немедленное прохождение информации и докладов.
5. Рекомендовать руководителям дорожных организаций, обслуживающим трассы регионального и местного значения:

1) обеспечить посыпку участков дорог пескосоляной смесью;
2) предусмотреть усиление служб дорожного хозяйства на период действия неблагоприятных погодных условий.
6. Рекомендовать отделу МВД России по г.Выкса (Чистов И.Н.) информировать население об аварийной ситуации на дорогах, плотности потоков дорожного движения на участках основных автотрасс, усилить наряды ДПС.
7. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства, владельцам и арендаторам зданий:

1) организовать своевременную очистку кровель от снега, наледи и сосулек, очистку дворовых территорий, пешеходных дорожек и тротуаров от снега с целью снижения травматизма среди населения;

2) при возникновении экстренных ситуаций (происшествий) немедленно информировать старшего оперативного дежурного ЕДДС городского округа город Выкса.
8. Начальнику управления информационной политики администрации городского округа город Выкса (Темник Н.В.) обеспечить доведение данной информации до населения, в том числе через средства массовой информации, систему МАСЦО, разместить на официальном сайте городского округа.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Выкса Орлова Д.А.
Глава местного самоуправления

            В.В.Кочетков